



# Protokoll

Leidandmed	EAA.2532.1.3
Kaader	36
Daatum	02.04.1883
Protokoll number	7
Protokoll teema	8. Varavastased kuriteod; 9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Hans	Rick		Peakohtumees
Mihkel	Sengbusch		Kohtumees
Mart	Wärtmann		Kohtumees

Kohtukorrapärast tulid kohtumehed koos.

Pea kohtumees Hans Rick.

Kõrwasm. Mart Wärtmann, Mihkel Sengbusch.

Ann Jaakson Lokkota mõisa karjanaene kaebab, et Lokota mõisa perenaene peab teda mõisa lamba talle, ja aastase sea wargaks sõimama, et siga olla nuumal olnud, ja lambatall. Jõe sauna Mari Santmanni käes pidand olema. Mari Santmann tunnistab seda waleks, sest et ükski ei ole seda näinud ega wõi seda tunnistada.

Lokkota mõisa perenaene Mai Reimann ütleb: et Karjanaene olla ikka talle ja seawaras, ja tall olla praegu waja, ja siga tootud tagasi. Aga seda ei tea kus siga olnud, arwab külas nuuma peal olnud, ja siis tagasi tootud, kui tema taga pärima hakkand karjanaese käest - ja weel karjanaene olla lamba niidu aeges 8 [leisikat] lambawillu ära warastand, mis tema kahe nädali pärast kutsar Kaarluga härra kätte saatnud selle ütlemisega, et perenaene ise tema kätte hoida annud ja pärast luband lastele wia.

Ann Jaaksohn ütleb, et perenaene Mai Reimann olla estes ütelnud, et siga mõisa põhu küünes olla nuumal olnud, selle peale olla mõisa walitseja ja Aidamees, põhu hoone läbi otsinud, aga ei olla sealt mitte märki leidnud, et seal siga oleks peetud saanud ja need 8 [leisikat] lamba willu olla Mai Reimann tema kätte peale niitmist selsammal päewal annud, hoida nõnda kauaks kui perenaene pidand oma laste juure minema, siis ära wiima. Aga karjanaene ei olla neid mitte oma käes tahtnud pidada, waid pannud need willad karja lauda ukse kõrwa õlgede alla,

ja kolme ehk nelja päewa pärast on tema Kutsar Karli Altofile üles rääkinud, et perenaene on seda wiisi teinud, ja willad seal olla. Kutsar wõtnud willa sealt ja pidanud oma juures nenda kaua kui härra kodu tulnud, siis wiinud härra kätte.

Ann Jaaksohn nõuab ja palub kohut, et se asi saaks selgeks tehtud ja perenaene tõeks tegema, kus siga ja lamba tall on olnud, et tema ei taha mitte ilma süüta wargaks jääda, ja weel pealegi perenaene peab teda iga päew söimama mõisa loomade wargaks ja jaama hooraks.

Jääb pooleli, saab mõisa härra käest järel kuulatud.

Pea kohtumees Hans Rick XXX

Kõrwasm. Mart Wärtmann XXX

Mihkel Sengbusch XXX

Asi on tühjaks mõistetud.